
Menu prévu en cas de grève et de possibilité 

d'accueillir les enfants le midi 
VBF = Viande Bovine Française 

VPF = Viande Porcine Française

VF = Volaille du grand Sud Ouest

PF = Poisson frais issu de la pêche Française

AB = Agriculture Biologique

BBC = Bleu Blanc Coeur

IGP = Indication Géographique Protégée

MSC = Marine Stewardship Council (pêche durable)

02/12/2024 03/12/2024 04/12/2024 05/12/2024 06/12/2024

PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN BIO 1 PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN BIO 1

Coupelle de volaille 3+7 Carottes Bio râpées vinaigrette 10+12 Céleri rémoulade 3+7+9+10 Cake maison 1+3+7+8 Salade de crudités à la Vache qui rit 7+9

Merguez 7 Pizza bolognaise végétale 1+7 Rôti de bœuf au jus 12 Haut de cuisse de poulet 9 Poisson pané 1+2+3+4+7+8

Haricots vert Bio persillés Polenta Bio 1+7 Épinards Bio à la béchamel 1+7 Fondue de poireaux 7+12

Fromage Bio 7 Fromage 7 Yaout nature Bio 7 Fromage Bio 7

Fruit de saison Bio Compote de poires Bio Œufs au lait Bio 3+7 Fruit Bio Flan caramel 7

Goûter : Pain + Tablette de chocolat 1+3+7+8 Goûter : Boudoir + Liégeois vanille 1+3+7+8 Goûter : . 1+3+7+8 Goûter : Pain + Confiture 1 Goûter : Biscuit Bio + Fruit de saison 1+3+7+8

09/12/2024 10/12/2024 11/12/2024 12/12/2024 13/12/2024

PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN BIO 1 PAIN LABEL ROUGE 1 MENU RAVEL / PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN BIO 1

Maïs Bio aux deux poivrons 10+12 Duo de choux Bio 10+12 Potage de légumes 7+9 Salade verte, mimolette Bio et croûtons 1+7+10+12 Salade de pois chiche 10+12

Kefta d'agneau au cumin 1+6+12 Omelette nature 3+7 Petit Salé* 1+7+9 Escalope de volaille forestière 7+9+12 Colin sauce pesto 4+7+14

Petits pois carottes 9 Ratatouille Bio 7+9 Lentilles Bio 9+12 Gratin Dauphinois 1+3+7 Riz Bio

Fromage Bio 7 Crème caramel 7 Camembert Bio 7 Mousse au chocolat au lait 7

Fruit Bio Biscuit Bio 1+3+7+8 Fruit de saison Bio Kiwi Jaune Bio Ananas au sirop

Goûter : Pain au lait + Lingotin 1+3+7+8 Goûter : Pain Bio + Cocktail de fruits 1 Goûter : . 1+3+7+8 Goûter : Barre de céréales 1+3+7+8 Goûter : Pain + Fromage Bio 1+7

16/12/2024 17/12/2024 18/12/2024 19/12/2024 20/12/2024

PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN BIO 1 PAIN LABEL ROUGE 1 PAIN DU MOIS 1 PAIN BIO 1

Pamplemousse Bio et sucre Betteraves Bio aux échalotes 10+12 Chou chinois et dés de fromage Bio 7+10+12 Terrine de poissons 3+4+7+12 Céleri aux pommes 10+12

Ravioli bolognaise 1+3+7+9 Dhal de lentilles Bio 1 Cordon bleu 1+3+7 Sauté de cerf aux fruits rouges 1+9 Filet de poisson au curry 2+4+7+12+14

Riz Bio Poêlée de légumes Bio 9 Purée de courges Bio 1+7+9+13 Blé Bio 1

Fromage Bio 7 Petit Suisse 7 Fromage blanc Bio 7

Compote Bio Salade de fruits Pêches façon Belle-Hélène 8 Pâtisserie de Noël et Clémentine Bio 1+3+7+8 Fruit de saison Bio

Goûter : Boudoir + Fruit Bio 1+3+7+8 Goûter : Pain + Yaourt à boire Bio 1+7 Goûter : . 1+3+7+8 Goûter : Barre bretonne 1+3+7+8 Goûter : Pain + Pâte de fruits 1

Code Allergènes Code

1 Gluten  (blé,seigle,orge,avoine,épeautre,kamut) 8

2 Crustacés 9

3 Oeufs 10

4 Poisson 11

5 Arachides 12

6 Soja 13

7 Lait 14

Produits subventionnés par l’aide de l’UE à destination des écoles

Selon la possibilité, des repas chauds 

ou froids peuvent être proposés les 

jours de grève.

Vous pouvez retrouver les menus servis 

sur le site de la Ville de Talence => 

Menus des écoles

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI

Les cuisines municipales se réservent la possibilité de modifier les menus, en fonction des arrivages et des contraintes du marché, tout en respectant l'équilibre alimentaire sur le mois. 

 *Pour les enfants inscrits en régime sans porc, le plat à base de porc est remplacé par des œufs / mayonnaise3+10.

L'origine (naissance, élevage, abattage) des viandes servies dans les restaurants est indiquée sur le site de la Ville de Talence.

MENU RESTAURATION MUNICIPALE
MOIS DE DECEMBRE

SEMAINE DU 2 DECEMBRE AU 6 DECEMBRE 

SEMAINE DU 9 DECEMBRE AU 13 DECEMBRE 

SEMAINE DU 16 DECEMBRE AU 20 DECEMBRE 

L'ensemble des plats servis sont susceptibles de contenir des traces d'allergènes. 

Seuls les ingrédients allergènes pouvant entrer dans la composition du plat sont mentionnés sur le menu.

Allergènes

Fruits à coques  (amandes,noisettes,noix,pistaches)

Céleri

Menus mis à jour le 5 novembre 2024

Moutarde

Graines de sésame

Anhydride sulfureux et sulfites

Lupin

Mollusques


